

**Zignago Vetro S.p.A.**

**COMUNICATO STAMPA**

**Il CdA di Zignago Vetro S.p.A. ha approvato la Relazione Semestrale al 30 giugno 2007**

**GRUPPO ZIGNAGO VETRO: PRIMO SEMESTRE IN CRESCITA**

- **Ricavi: 120,4 milioni di euro (+15,7% vs 1° s. 2006 : 104,1 milioni)**
- **Ebitda: 32,2 milioni di euro (+20,1% vs 1° s. 2006: 26,8 milioni)**
- **Ebit: 21,2 milioni di euro (+34,6% vs 1° s. 2006: 15,7 milioni)**
- **Risultato operativo: 19,6 milioni di euro, al netto di 2,1 milioni per oneri di quotazione (+26,3% vs 1° s. 2006: 15,5 milioni)**
- **Utile netto del Gruppo: 10,6 milioni di euro (+23,9% vs 1° s. 2006: 8,6 milioni)**
- **Free cash flow: 19,7 milioni di euro.**
- **Indebitamento finanziario netto: 49,7 milioni di euro (-17,9% vs 31 dicembre 2006: 60,5 milioni)**

*Fossalta di Portogruaro, 30 luglio 2007* – Il Consiglio di Amministrazione di Zignago Vetro S.p.A. ha approvato la Relazione sull'andamento della gestione relativa al primo semestre 2007.

Nel primo semestre 2007 i **Ricavi** consolidati sono pari a 120,4 milioni di euro, +15,7% rispetto al primo semestre 2006, cui hanno contribuito Zignago Vetro per il 63,5%, Verreries Brosse per il 18,3% e Vetri Speciali per il 18,2%.

L'**Ebitda** consolidato dei primi sei mesi dell'anno è pari a 32,4 milioni di euro, in crescita del 20,1% rispetto a 26,8 milioni del corrispondente periodo del 2006.

L'Ebitda margin si attesta al 26,7% dei Ricavi, in aumento rispetto al 25,7% del primo semestre 2006.

L'**Ebit** consolidato è pari a 21,2 milioni di euro (+34,6% rispetto a 15,7 milioni del 2006) con un'incidenza sui Ricavi del 17,6% contro il 15,1% del 30 giugno 2006.

Il **Risultato operativo** consolidato si attesta a 19,6 milioni di euro, al netto di 2,1 milioni per oneri di quotazione, con un incremento del 26,3% sui 15,5 milioni di euro del primo semestre 2006.

L'incidenza sui Ricavi è pari al 16,3%, contro il 14,9% del 30 giugno 2006.

L'**Utile netto** consolidato ammonta a 10,6 milioni di euro, in crescita del 23,9% rispetto ai 8,6 milioni del corrispondente semestre 2006 e con un'incidenza sui Ricavi pari all'8,8% (8,2% al 30 giugno 2006).

Gli **Investimenti tecnici** realizzati dalle società del Gruppo nel primo semestre 2007 ammontano a 8,2 milioni di euro (7,1 milioni nel primo semestre 2006).

Il **Free cash flow** generato dal Gruppo nel primo semestre dell'anno è pari a 19,7 milioni di euro.

La **posizione finanziaria netta di Gruppo** al 30 giugno 2007 presenta un indebitamento netto pari a 49,7 milioni di euro, in diminuzione del 17,9% rispetto a 60,5 milioni del 31 dicembre 2006, dopo la distribuzione di dividendi per 8,8 milioni di euro.

Franco Grisan, Presidente e AD della Società, ha così commentato i risultati del periodo: "I dati positivi del primo semestre 2007 del Gruppo Zignago Vetro riflettono la bontà del nostro modello che, basato sulla flessibilità, coglie più facilmente gli elementi maggiormente positivi del mercato. Siamo inoltre molto soddisfatti dalla grande vitalità che sta dimostrando il vetro nel campo del *packaging*".

Luca Marzotto, Amministratore Delegato di Zignago Holding S.p.A., azionista di maggioranza del Gruppo Zignago Vetro, ha dichiarato: "La crescita ed i buoni risultati ottenuti nel primo semestre sono coerenti con l'apprezzamento che la Società ha avuto nel segmento STAR di Borsa Italiana e sono una buona premessa per futuri sviluppi del Gruppo Vetro".

Si prevede che l'esercizio prosegua secondo la positiva tendenza del primo semestre e l'anno si chiuda con risultati in miglioramento rispetto all'esercizio precedente.

Le aziende del Gruppo Zignago Vetro producono contenitori di vetro di elevata qualità per alimenti e bevande, per profumi e cosmetici nonché bottiglie speciali in vetro per il mercato del vino e dei liquori, destinati al mercato nazionale e internazionale.

\*\*\*\*\*

Nella stessa riunione il Consiglio di Amministrazione ha provveduto alla nomina del Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, nella persona del Direttore amministrazione, finanza e controllo dott. Roberto Celot.

\*\*\*\*\*

Il presente comunicato è disponibile su internet sul sito [www.zignagovetro.com](http://www.zignagovetro.com)

Per ulteriori informazioni:  
Roberto Celot  
Direttore amministrazione, finanza e controllo  
*Investor relations manager*  
Zignago Vetro S.p.A.  
0421-246111  
r.celot@zignagovetro.com

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO****NEL 1° SEMESTRE 2007 E 2006**

(dati non ancora verificati dalla Società di Revisione e dal Collegio Sindacale)

	1° semestre 2007		1° semestre 2006		Variazioni
	euro migliaia	%	euro migliaia	%	%
<b>Ricavi netti</b>	120.446	100,0%	104.126	100,0%	15,7%
Variazione rimanenze prodotti finiti, semilavorati e prodotti in corso	(2.590)	---	2.276	---	n.s.
<b>Valore della produzione</b>	117.856	97,8%	106.402	102,2%	10,8%
Consumi di materie e servizi esterni	(61.519)	(51,1%)	(56.623)	(54,4%)	8,6%
<b>Valore aggiunto</b>	56.337	46,8%	49.779	47,8%	13,2%
Costo del personale	(24.158)	(20,1%)	(22.991)	(22,1%)	5,1%
<b>Margine operativo lordo (Ebitda)</b>	32.179	26,7%	26.788	25,7%	20,1%
Ammortamenti	(10.332)	(8,6%)	(10.776)	(10,3%)	(4,1%)
Stanziamenti ai fondi rettificativi	(677)	(0,6%)	(285)	(0,2%)	n.s.
<b>Margine operativo (Ebit)</b>	21.170	17,6%	15.727	15,1%	34,6%
Proventi non operativi ricorrenti, al netto	450	0,4%	142	0,1%	n.s.
Oneri non ricorrenti, al netto	(2.022)	(1,7%)	(350)	(0,3%)	n.s.
<b>Risultato operativo</b>	19.598	16,3%	15.519	14,9%	26,3%
Oneri finanziari, netti	(1.336)	(1,1%)	(592)	(0,6%)	n.s.
Differenze di cambio, al netto	(53)	(0,1%)	(27)	---	96,3%
<b>Risultato economico prima delle imposte</b>	18.209	15,1%	14.900	14,3%	22,2%
Imposte sul reddito e IRAP (al 30 giugno 2007: 41,6%) (al 30 giugno 2006: 42,4%)	(7.575)	(6,3%)	(6.318)	(6,1%)	19,9%
<b>Risultato economico netto del periodo</b>	10.634	8,8%	8.582	8,2%	23,9%

I valori contenuti nel prospetto sopra riportato sono stati determinati secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS, mantenendo i criteri di classificazione gestionale già utilizzati per il bilancio al 31 dicembre 2006 e 2005.

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO****AL 30 GIUGNO 2007 E 2006**

(dati non ancora verificati dalla Società di Revisione e dal Collegio Sindacale)

	30.06.2007		30.06.2006		31.12.2006	
	euro migliaia	%	euro migliaia	%	euro migliaia	%
Crediti commerciali	55.920		54.728		50.281	
Crediti diversi	2.534		3.162		3.715	
Magazzini	39.831		42.037		41.781	
Debiti a breve non finanziari	(60.833)		(69.653)		(52.836)	
<i>A) Capitale di funzionamento</i>	<u>37.452</u>	<u>33,2%</u>	<u>30.274</u>	<u>27,7%</u>	<u>42.941</u>	<u>35,2%</u>
Immobilizzazioni materiali ed immateriali nette	61.611		70.903		66.282	
Avviamento	34.772		34.772		34.772	
Partecipazioni non consolidate	205		202		205	
Altre immobilizzazioni finanziarie	22		131		83	
Fondi e debiti non finanziari a medio e lungo termine	(21.218)		(26.896)		(22.420)	
<i>B) Capitale fisso netto</i>	<u>75.392</u>	<u>66,8%</u>	<u>79.112</u>	<u>72,3%</u>	<u>78.922</u>	<u>64,8%</u>
<i>A+B = Capitale investito netto</i>	<u>112.844</u>	<u>100,0%</u>	<u>109.386</u>	<u>100,0%</u>	<u>121.863</u>	<u>100,0%</u>
<i>Finanziati da:</i>						
Debiti finanziari a breve	32.617		26.033		31.920	
Disponibilità	(14.241)		(22.056)		(7.276)	
Indebitamento netto a breve termine (disponibilità)	18.376	16,3%	3.977	3,6%	24.644	20,2%
Debiti finanziari a medio e lungo termine	31.314	27,7%	30.953	28,3%	35.883	29,4%
<i>C) Indebitamento finanziario netto</i>	<u>49.690</u>	<u>44,0%</u>	<u>34.930</u>	<u>31,9%</u>	<u>60.527</u>	<u>49,7%</u>
Patrimonio netto iniziale	61.336		108.793		89.660	
Dividendi erogati nell'esercizio	(8.800)		(21.401)		(41.401)	
Effetto del consolidamento/aggregazione di Vetri Speciali SpA	---		(21.471)		(2.273)	
Altre variazioni di Patrimonio Netto	(16)		(47)		(65)	
Risultato economico netto del periodo	10.634		8.582		15.415	
<i>D) Patrimonio Netto a fine esercizio</i>	<u>63.154</u>	<u>56,0%</u>	<u>74.456</u>	<u>68,1%</u>	<u>61.336</u>	<u>50,3%</u>
<i>C+D = Totale Debiti finanziari e Patrimonio Netto</i>	<u>112.844</u>	<u>100,0%</u>	<u>109.386</u>	<u>100,0%</u>	<u>121.863</u>	<u>100,0%</u>

I valori contenuti nel prospetto sopra riportato sono stati determinati secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS, mantenendo i criteri di classificazione gestionale già utilizzati per il bilancio al 31 dicembre 2006 e 2005.

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO****AL 30 GIUGNO 2007 E 2006**

(dati non ancora verificati dalla Società di Revisione e dal Collegio Sindacale)

(euro migliaia):	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
<b>ATTIVITA'</b>			
<b>Attività non correnti</b>			
Immobilizzazioni materiali	61.377	66.068	70.658
Avviamento	34.772	34.772	34.772
Immobilizzazioni immateriali	173	214	245
Partecipazioni	205	205	202
Altre attività non correnti	97	83	131
Imposte anticipate	1.379	1.284	1.477
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>98.003</b>	<b>102.626</b>	<b>107.485</b>
<b>Attività correnti</b>			
Rimanenze	39.831	41.781	42.037
Crediti commerciali	55.920	50.281	54.728
Altre attività correnti	738	760	1.004
Crediti per imposte correnti	403	1.671	681
Titoli	---	49	6.500
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	14.241	7.227	15.556
<b>Totale attività correnti</b>	<b>111.133</b>	<b>101.769</b>	<b>120.506</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>209.136</b>	<b>204.395</b>	<b>227.991</b>
<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>			
<b>PATRIMONIO NETTO</b>			
Capitale sociale	8.000	8.000	4.132
Riserve	34.663	34.200	38.888
Utili (Perdite) portati a nuovo	9.857	3.721	22.854
Utile (Perdita) dell'esercizio	10.634	15.415	8.582
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>63.154</b>	<b>61.336</b>	<b>74.456</b>
<b>PASSIVITA'</b>			
<b>Passività non correnti</b>			
Fondi per rischi ed oneri	1.638	1.562	1.993
Trattamento di fine rapporto	9.045	9.894	9.662
Finanziamenti a medio-lungo termine	31.314	35.883	30.953
Altre passività non correnti	76	153	212
Fondo imposte differite	10.535	10.811	14.930
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>52.608</b>	<b>58.303</b>	<b>57.750</b>
<b>Passività correnti</b>			
Debiti verso banche e quota corrente dei finanziamenti a medio-lungo termine	32.617	31.920	26.033
Debiti commerciali	39.554	36.796	33.013
Altre passività correnti	10.099	9.969	30.955
Debiti per imposte correnti	11.104	6.071	5.784
<b>Totale passività correnti</b>	<b>93.374</b>	<b>84.756</b>	<b>95.785</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>145.982</b>	<b>143.059</b>	<b>153.535</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>	<b>209.136</b>	<b>204.395</b>	<b>227.991</b>

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO****AL 30 GIUGNO 2007 E 2006**

(dati non ancora verificati dalla Società di Revisione e dal Collegio Sindacale)

(euro migliaia):	1° semestre 2007	1° semestre 2006
<b>Ricavi</b>	<b>120.446</b>	<b>104.126</b>
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(32.422)	(25.814)
Costi per servizi	(33.046)	(27.932)
Costo del personale	(24.158)	(22.991)
Ammortamenti	(10.332)	(10.776)
Altri costi operativi	(1.430)	(1.597)
Altri proventi operativi	540	503
<b>Risultato operativo</b>	<b>19.598</b>	<b>15.519</b>
Proventi finanziari	182	406
Oneri finanziari	(1.518)	(998)
Perdite nette su cambi	(53)	(27)
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>18.209</b>	<b>14.900</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio	(7.575)	(6.318)
<b>Risultato netto del Gruppo</b>	<b>10.634</b>	<b>8.582</b>
 <b>Dati per azione:</b>		
Utile base (e diluito) per azione (in euro)	<b>0,133</b>	<b>0,107</b>

**RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO**

**AL 30 GIUGNO 2007 E 2006**

(dati non ancora verificati dalla Società di Revisione e dal Collegio Sindacale)

(euro migliaia):	1° semestre 2007	1° semestre 2006
<b>FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' OPERATIVE:</b>		
<b>Risultato netto di Gruppo</b>	<b>10.634</b>	<b>8.582</b>
<b>Rettifiche per raccordare l'utile netto ai flussi di cassa generati dalla gestione operativa:</b>		
Ammortamenti	10.332	10.776
Plusvalenze da realizzo di immobilizzazioni materiali	(365)	(162)
Svalutazione crediti	638	179
Accantonamento (utilizzo) fondo imposte differite/anticipate	(371)	(640)
Trattamento di fine rapporto maturato nell'esercizio, al netto	(849)	349
Variazione netta altri fondi	76	39
<b>Variazioni nelle attività e passività operative:</b>		
Crediti commerciali	(6.277)	(4.997)
Altre attività correnti	1.290	(106)
Rimanenze	1.950	(1.863)
Debiti commerciali	3.351	(163)
Altre passività correnti	130	685
Debiti per imposte correnti	5.033	1.720
Altre attività e passività non correnti	(107)	(189)
<b>Totale rettifiche e variazioni</b>	<b>14.831</b>	<b>5.628</b>
<b>Flusso di cassa netto generato dalle attività operative</b>	<b>(A) 25.465</b>	<b>14.210</b>
<b>FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO:</b>		
Investimenti in immobilizzazioni immateriali	(21)	(38)
Investimenti in immobilizzazioni materiali, incluse quote di rimborso dei leasing finanziari	(8.912)	(4.888)
Investimenti in immobilizzazioni finanziarie	---	1
Disinvestimenti (Investimenti) in titoli	49	(4.000)
Prezzo di realizzo di immobilizzazioni materiali	2.932	228
<b>Flusso di cassa netto utilizzato dall'attività di investimento</b>	<b>(B) (5.952)</b>	<b>(8.697)</b>
<b>FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' FINANZIARIE:</b>		
Variazione netta debiti verso banche a breve termine	697	6.957
Rimborso di finanziamenti a medio e lungo termine	(4.396)	(5.836)
Distribuzione di dividendi	(8.800)	(21.401)
<b>Flusso di cassa netto utilizzato dalle attività finanziarie</b>	<b>(C) (12.499)</b>	<b>(20.280)</b>
<b>Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide</b>	<b>(A-B-C) 7.014</b>	<b>(14.767)</b>
<b>Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio</b>	<b>7.227</b>	<b>30.323</b>
<b>Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio</b>	<b>14.241</b>	<b>15.556</b>



## **INFORMAZIONI SUPPLEMENTARI**

(euro migliaia)

	<u>30.06.2007</u>	<u>30.06.2006</u>
Interessi pagati	1.359	851
Imposte sul reddito pagate	3.175	5.365

## **POSIZIONE FINANZIARIA NETTA**

(euro migliaia)

	<u>30.06.2007</u>	<u>31.12.2006</u>	<u>30.06.2006</u>
A. Cassa	17	13	9
B. Altre disponibilità liquide	14.224	7.214	15.547
C. Titoli detenuti per la negoziazione	---	49	6.500
<b>D. Liquidità (A) + (B) + (C)</b>	<b><u>14.241</u></b>	<b><u>7.276</u></b>	<b><u>22.056</u></b>
<b>E. Crediti finanziari correnti</b>	<b><u>---</u></b>	<b><u>---</u></b>	<b><u>---</u></b>
F. Debiti bancari correnti	23.696	24.097	22.421
G. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	7.621	7.823	3.612
H. Altri debiti finanziari correnti	---	---	---
<b>I. Indebitamento finanziario corrente (F) + (G) + (H)</b>	<b><u>31.317</u></b>	<b><u>31.920</u></b>	<b><u>26.033</u></b>
<b>J. Indebitamento finanziario corrente netto (I) - (E) - (D)</b>	<b><u>17.076</u></b>	<b><u>24.644</u></b>	<b><u>3.977</u></b>
K. Finanziamenti a medio lungo termine	32.614	35.883	30.953
L. Obbligazioni emesse	---	---	---
M. Altri debiti non correnti	---	---	---
<b>N. Indebitamento finanziario non corrente (K) + (L) + (M)</b>	<b><u>32.614</u></b>	<b><u>35.883</u></b>	<b><u>30.953</u></b>
<b>O. Indebitamento finanziario netto (J) + (N)</b>	<b><u>49.690</u></b>	<b><u>60.527</u></b>	<b><u>34.930</u></b>

**VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO**

(dati non ancora verificati dalla Società di Revisione e dal Collegio Sindacale)

(euro migliaia)	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva di rivalutazione	Altre riserve	Riserva di traduzione	Utili portati a nuovo	Risultato netto	Totale Patrimonio netto consolidato
<b>Saldo al 31 dicembre 2005</b>	<b>4.132</b>	<b>826</b>	<b>31.202</b>	<b>6.960</b>	<b>(155)</b>	<b>34.842</b>	<b>11.853</b>	<b>89.660</b>
Destinazione risultato	---	---	---	---	---	11.853	(11.853)	---
Differenza di traduzione	---	---	---	---	(54)	---	---	(54)
Vetri Speciali SpA	---	---	---	---	(10)	(2.321)	---	(2.331)
Distribuzione dividendi	---	---	---	---	---	(21.401)	---	(21.401)
Risultato dell'esercizio	---	---	---	---	---	---	8.582	8.582
<b>Saldo al 30 giugno 2006</b>	<b>4.132</b>	<b>826</b>	<b>31.202</b>	<b>6.960</b>	<b>(219)</b>	<b>22.973</b>	<b>8.582</b>	<b>74.456</b>
Distribuzione riserve	---	---	---	(690)	---	(19.310)	---	(20.000)
Aumento di capitale mediante trasferimento di riserve	3.868	---	(3.868)	---	---	---	---	---
Altre variazioni	---	---	---	---	---	58	---	58
Differenza di traduzione	---	---	---	---	(11)	---	---	(11)
Risultato dell'esercizio	---	---	---	---	---	---	6.833	6.833
<b>Saldo al 31 dicembre 2006</b>	<b>8.000</b>	<b>826</b>	<b>27.334</b>	<b>6.270</b>	<b>(230)</b>	<b>3.721</b>	<b>15.415</b>	<b>61.336</b>
Destinazione risultato	---	487	---	---	---	6.128	(15.415)	(8.800)
Differenza di traduzione	---	---	---	---	(16)	---	---	(16)
Risultato dell'esercizio	---	---	---	---	---	---	10.634	10.634
<b>Saldo al 30 giugno 2007</b>	<b>8.000</b>	<b>1.313</b>	<b>27.334</b>	<b>6.270</b>	<b>(246)</b>	<b>9.849</b>	<b>10.634</b>	<b>63.154</b>